للقطاعات: )الخرطوم، بحري، أمدرمان(، الجزيرة، الشمالي، 
قطاع  دارفور،  الجنوب(،   + )كردفان  النيلين،  الشرقي، 
المؤسسات، إضافة إلى إصدار شيك سياحي أو مصرفي 
مصدرة  المحلية  البنوك  مراسلي  من  أي  على  مسحوب 
الشيك بالمملكة العربية السعودية بمبلغ لا يتجاوز 1500 
ريال سعودي )فقط ألف وخمسمائة ريال سعودي( بغرض 

الإعاشة خلال فترة الحج.
بنك  نافذة  بنصيب  خاص  للمصارف  تعميم  إصدار  تم  كما 
السودان المركزي من الحسابات الخاصة بتاريخ 15 يونيو 2011.

تم  إفادة  المصارف العاملة في البلاد إن ما ورد في خطاب 
إدارة النقد الأجنبي بتاريخ 2010/12/6م لا يشمل الحسابات